MUNICÍPIO DE PATO BRANCO

AVISO DE CONTINUIDADE E ERRATA Nº 01
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023

O Município de Pato Branco, UASG 450996, através da Pregoeira Regiane Rufato,
designada pela Administração Municipal através da Portaria n.º 734/2022, torna público
aos interessados no Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 52/2023,
que tem por objeto a Implantação de Registro de Preços para futura, eventual e
fracionada aquisição de materiais diversos para paisagismo, insumos, mudas de flores,
frutíferas, folhagens, árvores e gramas em leiva e prestação de serviço de adequação do
terreno e plantação de grama em leiva, em atendimento às necessidades das Secretarias
Municipais de Agricultura, Meio Ambiente, Educação e Cultura, que diante da solicitação
levada a termo pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, através do Despacho nº 27-
5.209/2023, dar-se-á andamento ao processo na fase em que se encontra. Considerando
as informações contidas no Despacho supracitado, incluem-se os itens 6.15.3, 6.15.3.1 e
6.15.3.2 de qualificação técnica, e inclusão dos itens 5.18 e 5.19 referente a obrigações
da contratada do Anexo I do edital - Termo de Referência, bem como, respectivos itens do
Anexo I do Contrato - Das Especificações Técnicas do Objeto. Diante das alterações, a
sessão pública do Pregão Eletrônico nº 52/2023 fica transferida para às 08:30 (OITO E
TRINTA) HORAS DO DIA 13 DE JULHO DE 2023, acessado exclusivamente por meio do
endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br, horário de Brasília - DF. O Edital
retificado e seus anexos poderão ser retirados gratuitamente (em mídia digital) junto a
Divisão de Licitações, na Prefeitura Municipal de Pato Branco, no horário de expediente,
na Rua Caramuru, nº 271, Centro, em Pato Branco - PR, ou pelos sites:
www.patobranco.pr.gov.br - https://www.gov.br/compras. Demais informações, fones: (46)
3220-1566/1541, e-mail: licitacao3@patobranco.pr.gov.br. Pato Branco, 26 de junho de
2023. Pregoeira – Regiane Rufato.